

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะป๋อ

- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและก่อสร้างรางระบายน้ำ
- สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านไร่ตะแคง หมู่ที่ 7 บ้านไร่ตะแคง ตำบลหนองกะป๋อ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะป๋อ
- แบบเลขที่
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	วางระบายน้ำ	219,350.72	1.3074	286,779.13	Factor F
	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 0 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			289,779.13	- เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			289,000.00	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	ตัวอักษร	สองแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			

ประมาณราคา.....นายช่างโยธา

(นายบุญญฤทธิ์ ทองปลั่ง)

ตรวจ.....หัวหน้าส่วนโยธา

(นายอภิรักษ์ นิยมเฉย)

เห็นชอบ พันจ่าเอก.....ปลัด อบต.

(วีระศักดิ์ มั่นการ)

อนุมัติ.....นายก อบต.

(นายสุวรรณ หว่างจิตร)

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะพัว

ประมาณราคาค่าปรับปรุงถนน ค.ส.ล. และก่อสร้างรางระบายน้ำ

ปร.4แผ่นที่ 1 / 3

ปริมาณงาน ถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 66 เมตร หนา 0.15 เมตร รางระบายน้ำขนาดกว้าง 0.30 ม. ยาว 49.00 ม. และฝังท่อลอดถนนระบายน้ำพร้อมบ่อพัก

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านไร่ตะแคง (ข้างรพ.สต) หมู่ที่ 7 บ้านไร่ตะแคง ตำบลหนองกะพัว อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะพัว

ประมาณราคาโดย นายบุญญฤทธิ์ ทองปลั่ง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรางระบายน้ำ								
1.1	ดินขุดรางระบายน้ำ	14.70	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,837.50	1,837.50	
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	1.23	ลบ.ม.	467.00	574.41	91.00	111.93	686.34	
1.3	คอนกรีตหยาบ	1.23	ลบ.ม.	1,460.00	1,795.80	398.00	489.54	2,285.34	
1.4	คอนกรีต ค.2	5.75	ลบ.ม.	1,800.00	10,350.00	391.00	2,248.25	12,598.25	
1.5	เหล็กเส้นกลม ๑ 9 มม.	574.31	กก.	21.27	12,215.58	4.10	2,354.68	14,570.26	
1.6	ลวดผูกเหล็ก	1.72	กก.	43.61	75.00	-	-	75.00	
1.7	ไม้แบบ	13.00	ตร.ม.	560.00	7,280.00	-	-	7,280.00	
1.8	ค่าแรงไม้แบบ	49.00	ตร.ม.	-	-	133.00	6,517.00	6,517.00	
1.9	เหล็กฉาก 50 x 50 x4 mm.	16.34	ท่อน	414.00	6,764.76	-	-	6,764.76	
	งานฝาปิดรางระบายน้ำ								
1.10	คอนกรีต ค.2	2.45	ลบ.ม.	1,800.00	4,410.00	398.00	975.10	5,385.10	
1.11	เหล็กเส้นกลมผิวข้อย้อย 12 มม.	371.00	กก.	20.32	7,538.72	3.30	1,224.30	8,763.02	
1.12	ลวดผูกผูกเหล็ก	1.11	กก.	42.77	47.47	-	-	47.47	
1.13	ท่อ พีวีซี 2"	4.59	ท่อน	168.00	771.12	-	-	771.12	
	รวม 1							67,581.16	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะพัว

ประมาณราคาค่าปรับปรุงถนน ค.ส.ล. และก่อสร้างรางระบายน้ำ

ปร.4แผ่นที่ 2 / 3

ปริมาณงาน ถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 66 เมตร หนา 0.15 เมตร รางระบายน้ำขนาดกว้าง 0.30 ม. ยาว 49.00 ม. และฝังท่อลอดถนนระบายน้ำพร้อมบ่อพัก

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านไร่ตะแคง (ข้างรพ.สต) หมู่ที่ 7 บ้านไร่ตะแคง ตำบลหนองกะพัว อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะพัว

ประมาณราคาโดย นายบุญญฤทธิ์ ทองปลั่ง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
2.1	ปรับพื้นที่ทางเดิมขุดหรือถนน ค.ส.ล.พร้อมขบทั้ง	128.00	ตร.ม.	-	-	72.00	9,216.00	9,216.00	
2.2	หินคลุกรองพื้นทาง	6.00	ลบ.ม.	590.00	3,540.00	30.00	180.00	3,720.00	
2.3	ทรายหยาบรองพื้น	13.20	ลบ.ม.	467.00	6,164.40	25.00	330.00	6,494.40	
2.4	คอนกรีต ค.2	39.60	ลบ.ม.	1,800.00	71,280.00	306.00	12,117.60	83,397.60	
2.5	เหล็กตะแกรง Wire mesh ๑ 4 mm. ๑ 0.20 m.	264.00	ตร.ม.	27.00	7,128.00	5.00	1,320.00	8,448.00	
2.6	เหล็กเส้นกลม SR 24 RB 12 มม.	40.40	กก.	19.89	803.56	3.30	133.32	936.88	
2.7	ไม้แบบ	9.90	ตร.ม.	560.00	5,544.00	-	-	5,544.00	
2.8	ค่าแรงไม้แบบ	66.00	ม.	-	-	11.50	759.00	759.00	
2.9	ตะปู	12.38	กก.	44.50	550.91	-	-	550.91	
2.10	ยางแอสฟัลท์	15.00	ลิตร	30.00	450.00	-	-	450.00	
2.11	หินคลุกให้สีทาง	3.42	ลบ.ม.	590.00	2,017.80	60.00	205.20	2,223.00	
	รวม 2							121,739.79	
3	งานระบายน้ำ								
3.1	ทรายหยาบ	0.90	ลบ.ม.	467.00	420.30	91.00	81.90	502.20	
3.2	คอนกรีตหยาบ	0.90	ลบ.ม.	1,460.00	1,314.00	391.00	351.90	1,665.90	
3.3	ท่อลอดคกม ค.ส.ล. มอก. 3 ๑ 0.30 ม.	1.00	ท่อน	285.00	285.00	145.00	145.00	430.00	
3.4	ท่อลอดคกม ค.ส.ล. มอก. 3 ๑ 0.60 ม.	18.00	ท่อน	485.00	8,730.00	155.00	2,790.00	11,520.00	
3.5	หินคลุก บดอัดแน่น	3.60	ลบ.ม.	490.00	1,764.00	65.00	234.00	1,998.00	

